
 PRVNÍ ROK
 NADAČNÍHO FONDU



KDO JSME
ProPlodnost by CUBE je nadační fond založený klinikou reprodukční medicíny IVF CUBE. 

Cílem organizace je provádět osvětu o reprodukčním zdraví, vysvětlovat obecné mýty a
v neposlední řadě poskytovat bezplatné preventivní vyšetření pro muže a ženy. 

Společně chceme zvýšit povědomí široké veřejnosti o plodnosti.

Memorandum o
spolupráci s UK.

První a jediné
pracoviště v ČR

akreditované ESHRE.



GARANTI NADAČNÍHO FONDU
Nadační fond ProPlodnost je zaštítěn odborníky s mnohaletými

zkušenostmi a oceněními z oblasti reprodukční medicíny.

MUDr. Hana Višňová, Ph.D.
držitelka ocenění SART prize od Americké společnosti pro reprodukční
medicínu, vedoucí mnoha evropských studií v oblasti asistované
reprodukce a vedoucí lékařka kliniky IVF CUBE
 

MUDr. Pavel Hanek
primář urologického oddělení v Oblastní nemocnici Příbram s
mnohaletými zkušenostmi v léčbě mužské neplodnosti

RNDr. Renata Hüttelová, Ph.D., MBA
embryolog-senior s mezinárodní certifikací, prezidentka české odborné
embryologické společnosti ARE a vedoucí embryologické laboratoře IVF
CUBE
 

MUDr. Peter Koliba, MHA
primář gynekologicko-porodnické kliniky FN Bulovka, lektor kurzů
laparoskopie a pravidelný účastník mezinárodních odborných stáží a
lékařských misí

https://ivf-cube.eu/tym/mudr-hana-visnova/


3 PILÍŘE NADAČNÍHO FONDU

Osvětová a edukační činnost
ohledně reprodukčního zdraví

Preventivní vyšetření plodnosti
zdarma včetně konzultace

Finanční podpora terapií a léčby
znevýhodněných skupin*
*Připravujeme



OSVĚTOVÁ A EDUKAČNÍ
ČINNOST 

Primárním úkolem fondu je osvětová činnost v oblasti ochrany plodnosti pro
laickou veřejnost i zdravotníky a pedagogy vyučující předměty týkající se zdraví a
životního stylu. Za tímto účelem NF pořádá různé akce pro tyto vybrané skupiny.  

Pro odborníky
Webináře pro odbornou veřejnost (lékaři, pedagogové)
Specialista ProPlodnost:

certifikace udělena po absolvování školení 
zahrnutí na mapu spolupracujících lékařů na webu ProPlodnost 

Pro veřejnost
Eventy a festivaly pro cílovou skupinu
Informační obsah na webu a sociálních sítích
Letáčky do ambulancí
Semináře na univerzitách a středních školách



SPOLUPRÁCE
NFPP & UK

Nadační fond ProPlodnost a Univerzita Karlova uzavřeli memorandum o spolupráci s
cílem podpořit vzdělávání a povědomí v oblasti reprodukčního zdraví. Tato spolupráce
zahrnuje:

Výukové stáže: Umožňují studentům praktické zapojení do činností nadačního
fondu v oblasti plodnosti a reprodukční medicíny.
Program „Studenti studentům“: Studenti medicíny se podílí na vzdělávání svých
kolegů a zvyšují informovanost o problematice neplodnosti.
Společná osvěta: Společná organizace akcí a kampaní zaměřených na prevenci a
podporu zdravého životního stylu.



KDE JSTE NÁS MOHLI VIDĚT

Osvětový stánek Metronome 2024 Medical Cup RunCZECH - Náš tým
“Běžím ProPlodnost”

Prezentace na gynekologickém kongresu



 EVENTY PROPLODNOST

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ S LOUISE BROWN

TESTOVÁNÍ MISS AGRO A STRONGMAN ČZU



“Tenis mě naučil, že k dosažení vítězství je potřeba nejen síla a vůle, ale i vytrvalost.
Stejně tak i cesta k rodičovství může být náročná a plná nečekaných výzev. Věřím a
jsem přesvědčena, že preventivní testování plodnosti může pomoci odhalit překážky
dříve, než se stanou nepřekonatelnými. Rozhodla jsem se stát ambasadorkou NF
ProPlodnost, abych toto důležité poselství pomohla předávat dál.”

Lucie Hradecká
Profesionální tenistka & Ambasadorka Nadačního fondu ProPlodnost

AMBASADORKA PROPLODNOST



PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ
PLODNOSTI ZDARMA 

Testování plodnosti ProPlodnost je určeno zejména pro muže
a ženy ve věku 25-38 let. V jiných věkových skupinách

stanovujeme další postup individuálně.

 On-line orientační test plodnosti 1.
 Konzultace výsledků orientačního testu 2.
 Vyšetření plodnosti na klinice zdarma3.
 Konzultace výsledků vyšetření4.



 NAŠE VÝSLEDKY
   

VYPLNĚNÍ ORIENTAČNÍHO 
TESTU PLODNOSTI

   

10 000+

ZÁJEMCŮ PODSTOUPILO 
TEST PLODNOSTI NA KLINICE

   

500+
200+

ZÁJEMCŮ PODSTOUPILO 
TEST PLODNOSTI V PÁRU

   



ŽENY         MUŽI
   

ŽENY
74%

MUŽI
26%

ŽENY
65.9%

MUŽI
34.1%

ZÁJEMCI O TEST 
PLODNOSTI NA KLINICE

   ON-LINE TESTUJICÍ
NA WEBU PROPLODNOST

   



ROZDĚLENÍ DO RIZIKOVÝCH SKUPIN 
dle orientačních výsledků on-line testování.   

ŽENY

   

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00%

nízká úroveň

střední úroveň

vysoká úroveň

MUŽI

   

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00%

nízká úroveň

střední úroveň

vysoká úroveň



 VÝSLEDKY MIMO NORMU
   

MUŽŮ MĚLO SPERMIOGRAM
S PATOLOGICKÝM NÁLEZEM

16%
!

PRŮMĚRNÝ VĚK VYŠETŘENÝCH 

   

33 let

MUŽI
   



ŽENY 
   

41%
ŽEN MĚLO HLADINU AMH MIMO NORMU

VZHLEDEM KE SVÉMU VĚKU

   

V NORMĚ
59%SNÍŽENÁ OVARIÁLNÍ ZÁSOBA

23%

MOŽNÉ PCOS
18%

PRŮMĚRNÝ VĚK VYŠETŘENÝCH 

   

30 let

 VÝSLEDKY MIMO NORMU
   

!



ZPĚTNÁ VAZBA 
   

“Celý proces byl velmi
příjemný a přátelský. Celou
dobu jsme se velmi dobře
cítila a určitě bych Vaše

služby doporučila přátelům.
Moc děkuji!”

 
(z on-line dotazníku spokojenosti)

Myslím, že jsem získal/a hodnotné
informace ohledně svého zdraví.

   

Celkový průběh vyšetření a konzultací
hodnotím jako hladký a příjemný.

   

Rozhodně ANO
87%

Spíše ANO
13%

87 %



ZPĚTNÁ VAZBA 
   

Doporučil/a bych test plodnosti NF
ProPlodnost kamarádovi/kamarádce.

   

Rozhodně ANO
91.3%

Spíše ANO
8.7%

56 %

Na základě výsledku testu jsem
upravil/a svůj životní styl dle
doporučení.

   

17 %
2 %

25 %ROZHODNĚ ANO

   

SPÍŠE ANO

   

ROZHODNĚ NE

   

SPÍŠE NE

   



PREZENTACE KE STAŽENÍ
   

DĚKUJEME ZA POZORNOST
   


